
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИЙН 

КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

от «21» ноября 2023г. г. Шали №57

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Шалинского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской 
Республики от 14 июля 2008 года №39-рз «О бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской 
Республике», статьей 14 Устава Шалинского муниципального района, Совет 
депутатов Шалинского муниципального района

РЕШИЛ:

1 . Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов Шалинского муниципального района «Об утверждении бюджета 
Шалинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов».

2 .Сформировать рабочую группу по организации проведения 
публичных слушаний в составе:

- Домбаев У.М - заместитель председателя Совета депутатов 
Шалинского муниципального района;

- Чожаев Ахмед Шамильевич - аудитор Контрольно - счетного органа 
Шалинского муниципального района;

- Ибрагимов Х.В - начальник финансового управления Шалинского 
муниципального района;

("ЛПИ тинммг



- Гермасултанов И.Р - председатель ревизионной комиссии Совета 
депутатов Шалинского муниципального района;

- Ганаев И.С-М - начальник отдела экономического развития 
администрации ШМР;

В.Х.Халидов - председатель комиссии по вопросам финансово- 
экономической деятельности, бюджету и налогам.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 
И.Ш.Эдиева - Главу Шалинского муниципального района.

4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов Шалинского муниципального района «Об утверждении бюджета 
Шалинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» в 10:00 часов 00 минут 11 декабря 2023 года в конференц-зале 
администрации Шалинского муниципального района по адресу: г.Шали 
ул.Ивановская 4в.

5. Установить, что замечания и предложения по проекту бюджета 
Шалинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов принимаются по рабочим дням с 09 часов 00 минут с 27 ноября 
по 8 декабря 2023 года в письменном виде по адресу: г.Шали ул.Ивановская 
4в, аппарат Совета депутатов Шалинского муниципального района.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Шалинского 
муниципального района И.Ш. Эдиев

2

ТПГП'ТТШГ ~ппшв


